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ANEXO III: CUENTA DE LIQUIDACIÓN PROVISIONAL y 
CUADROS RESUMEN REPARCELACIÓN. 

 
 



Expte: ES

MUNICIPIO VALENCIA
Honorarios Colegio Arquitectos octubre 2007

1.- HONORARIOS PLANEAMIENTO 130.423,15                 

Concierto Previo H = 15%*[(246*Fg*N)+(314*Fp*Sp)+ (39*Fp*Si)]*1,3 -                                  
Plan Reforma Interior H = 481*Fp*Sh 89.947,00                   
Plan Parcial H = 408*Fp*Sh -                                  
Separata Confederación (*) H = 0 (PERO QUE NO SE NOS OLVIDE PONERLO EN EL CONTRATO) -                                  
E. Integración Territorial H = 20%  Plan Parcial -                                  
Documento Consultivo e Informe de Sostenibilidad / Estudio Impacto Ambiental H = 15%  Plan Parcial -                                  
E. Paisaje / E. Integración Paisajística (incluido PPP) H = 15%  Plan Parcial 13.492,05                   
Estudio Acústico H = 15%  Plan Parcial 13.492,05                   
Estudio de Movilidad H =15%  Plan Parcial 13.492,05                   
Estudio de Inundabilidad H =15%  Plan Parcial -                                  
(1) mínimo 8.500 €
(2) En municipios < 1.000 habitantes 0,8 ≤ K ≤ 1. Mínimo 30.000 €
(*) En suelo/Consultas/Normativa/ está Cjucar.pdf con documentación separata
2.- HONORARIOS URBANIZACIÓN 429.188,75                 

Honorarios  Urbanización H = ((Szv+ (2xSrv))x54x(Fu/100))*1,3 321.891,56                 
Hon. Anteproyecto H anteproyec=H*1/3 107.297,19                 
Hon, Proyecto H proy, = H * 1/3 107.297,19                 
Hon, Dirección de Obra H d.o. = H * 1/3 107.297,19                 
Honorarios  Instalaciones H = 1/3 Honorarios P.U. Arquitecto 107.297,19                 
Hon, Proyecto H proy, = H * 50% 53.648,59                   
Hon, Dirección de Obra H d.o. = H * 50% 53.648,59                   

3.- HONORARIOS DE SEGURIDAD Y SALUD 41.903,04                   

H =PEM*C/100 41.903,04                   
Hon Proyecto H proy, = H * 30% 12.570,91                   
Hon, Dirección de Obra H coord. = H * 70% 29.332,13                   

4.- HONORARIOS REPARCELACIÓN 53.393,82                   

H = ((0,60*Sm x fr)+(560*P2))*1,3 53.393,82                   

5.- HONORARIOS  PDAI #¡REF!

Hon. Memoria/Prop-Jurídico-Económica 15% Honorarios proyectos acompañan PDAI #¡REF!
Hon. Gestión 15% Honorarios proyectos acompañan PDAI #¡REF!
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PROYECTO DE REPARCELACIÓN VOLUNTARIA DEL SECTOR APD/4 FASE II_A (PRI RABASA) DE ALICANTE

CUENTA DE LIQUIDACIÓN

DERECHOS INICIALES COMPENSACIONES FINALES

NO ADJUDICATARIOS DE PARCELA

Nº Finca Titular
Superficie 
Inicial

Compensación por 
restos parcelas

Saldo deudor Saldo acreedor

m2 suelo EUROS EUROS EUROS

S S*AT*VR*1,05

I-13 100%

HIGINIA GARCIA  TORREGROSA, MARIA 
HIGINIA GARCIA GARCIA Y SALVADOR 
GARCIA GARCIA 274,09 37.675,94 37.675,94

DERECHOS INICIALES ADJUDICACIÓN DE FINCAS

ADJUDICATARIOS DE PARCELA RESUMEN GENERAL

Nº Finca Titular
Superficie 
Inicial

Valor Adjudicación 
(*)

Pago por restos 
parcelas

Compensación 
restos parcelas

Saldo deudor Saldo acreedor

m2 suelo ZONA / Nº m2 suelo n.viv

m² techo 
construido 
residencial 
adjudicado m² techo terciario

% Sobre unidad 
de ejecución VALOR PARCELAS.

Participación en 
gastos% EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

S  todas como VP (*) S*AT*VR S*AT*VR  -([F]+[G]+[H]+[I]+[J])  [F]+[G]+[H]+[I]+[J]

I-1   100% I.V.V.S.A. 15.672,71 R-4 (I-1 12,74 %) 1.995,93 16 1.920,00 0,031 645.945,60 5,50% 4.495,352 2.073,80 6.569,15 ----
I-2  100 % I.V.V.S.A. 2.957,87 R-5 (I-1 12,50 %) 1.958,53 15 1.800,00 0,030 605.574,00 5,16% 4.214,392 1.944,18 6.158,58 ----
I-3  100% I.V.V.S.A. 31,60 R-6 (I-1 6,26 %, I-7 100 %, I-8 100%) 1.418,83 11 1.320,00 0,022 444.087,60 3,78% 3.090,554 1.425,73 4.516,29 ----
I-4  100% I.V.V.S.A. 5.758,05 R-7/8 (I-1 21,47 %,I-2 23,18 %,I-4 4,56 %, I-5 100 %, I-6 100 %, I-13 50,00 %) 4.987,18 38 4.560,00 0,077 1.534.120,80 13,07% 10.676,460 4.925,26 15.601,72 ----
I-5  100% I.V.V.S.A. 255,52 R9 (I-1 15,03 %, I-4 1,46 %, I-14 2,57 %) 2.514,51 18 2.160,00 0,039 726.688,80 6,19% 5.057,271 2.333,02 7.390,29 ----
I-6  100% I.V.V.S.A. 281,78 R-12 ( I-2 7,03 %, I-4 18,92 %, I-10 100 %, I-11 100 %, I-12 27,92 %) 1.916,15 13 1.560,00 0,029 524.830,80 4,47% 3.652,473 1.684,96 5.337,43 ----
I-7  100% I.V.V.S.A. 218,67 R-13 (I-2 46,54 %, I-4 23,51 %) 2.730,60 21 2.520,00 0,042 847.803,60 7,22% 5.900,149 2.721,86 8.622,01 ----
I-8  100% I.V.V.S.A. 218,67 R-15 ( I-9 6,90 %) 2.469,66 22 2.640,00 0,038 888.175,20 7,57% 6.181,108 2.851,47 9.032,58 ----
I-9  100% I.V.V.S.A 35.776,12 R-16 (I-9 6,84 %) 2.448,82 22 2.640,00 0,038 888.175,20 7,57% 6.181,108 2.851,47 9.032,58 ----
I-10 100% I.V.V.S.A. 112,00 R-17 (I-9 8,04 %) 2.874,64 24 2.880,00 0,044 968.918,40 8,26% 6.743,027 3.110,69 9.853,72 ----
I-11 100% I.V.V.S.A. 440,00 R-18 (I-9 7,73 %) 2.765,34 24 2.880,00 0,042 968.918,40 8,26% 6.743,027 3.110,69 9.853,72 ----
I-12  100% I.V.V.S.A. 240,00 TER-1 (I-9 3,46 %) 1.238,67 0 2.291,54 1.379.993,56 11,76% 9.603,837 4.430,44 14.034,28 ----

TER-2 (I-9 3,29 %) 1.177,70 0 2.178,75 1.312.064,88 11,18% 9.131,099 4.212,36 13.343,46 ----
SUBTOTAL I.V.V.S.A. 61.962,99 SUBTOTAL PARCELAS IVVSA 30.496,57 26.880,00 4.470,29 0,468 11.735.296,84 100,00% 81.669,859 37.675,94 119.345,80 0,00

I-14 (Resto Viales) AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 2.900,67 Vp-3 (I-9 2,12 %) 757,72 0,00 0,012 0,00 0,00% 0,000 ---- ----
Vp-4 (I-9 13,73 %) 4.911,67 0,00 0,075 0,00 0,00% 0,000 ---- ----
Vj-2 (I-9 9,07 %) 3.245,02 0,00 0,050 0,00 0,00% 0,000 ---- ----
ES (I-9 6,44 %) 2.302,42 0,00 0,035 0,00 0,00% 0,000 ---- ----
RV ( I-1 32,00 %, I-2 23,26 %, I-3 100 %, I-4 51,55 %, I-9 32,38 %, I-12 72,08 %, I-13 50,00 %, I-14 97,43 %) 23.424,35 0,00 0,360 0,00 0,00% 0,000 ---- ----

SUBTOTAL AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 2.900,67 SUBTOTAL CESIÓN AYUNTAMIENTO 34.641,18 0,00 0,532 0,00 0,00% 0,000 0,00 0,00 0,00

TOTAL Adjudicatarios de parcela resultante 64.863,66 TOTAL  parcelas resultante 65.137,75

SUMA DE SUBTOTALES 65.137,75 SUMA DE SUBTOTALES 65.137,75 1,00 11.735.296,84 1,00 81.669,86 37.675,94 -37.675,94 119.345,80 37.675,94

(*)Cifras determinadas exclusivamente para cálculos económicos de la presente reparcelación, sin carácter vinculante para otros documentos

Los conceptos de esta cuenta de liquidación NO llevan incluidos los impuestos correspondientes.

HIPÓTESIS DE CÁLCULO: DATOS DEL PGOU Y DEL PROYECTO DE EXPROPIACIÓN

DATOS DEL PROYECTO DE EXPROPIACIÓN VALORES CARGAS EN METÁLICO

* AT: Aprovechamiento tipo ( m2t / m² suelo) 0,4847 m2t/m2 VR Suelo urb sin cargas urbanización: 270,09 Euros/m2t Cargas Honorarios Técnicos (excluido I.V.A.) 53.393,82

[ según el Proyecto de expropiación] Gastos registros (0,50% valor parcelas) 23.470,59

VR VP: 336,43 Euros/m2t Gastos de gestión (9% honorarios) 4.805,44

VR COM: 602,21 Euros/m2t
TOTAL 81.669,86

Parcela Resultante
Devengo Honorarios Técnicos y 

Gastos

02/03/2011



PARCELAS INICIALES REPARCELACIÓN RABASA FASE II-A

Nº Finca Inicial titular
Superficie incluida en el ámbito según 

medición
Parcela Adjudicada M2 Adjudicados % F-Adjudicada

R-4 1995,934 1

R-5 1958,533 1

R-6 981,493 0,691760764

R-7/8 3365,298 0,674789355

R-9 2355,883 0,936914226

RV (viales) 5015,569 0,214117729

R-7/8 685,51 13,75%

R-12 207,88 10,85%

R-13 1.376,60 50,41%

RV (viales) 687,88 2,94%

I-3 (177E) I.V.V.S.A. 31,60 RV (viales) 31,60 0,13%

R-7/8 262,30 5,26%

R-9 84,00 3,34%

R-12 1.089,27 56,85%

R-13 1.354,00 49,59%

RV (viales) 2.968,48 12,67%

I-5 (180E) I.V.V.S.A. 255,52 R-7/8 255,52 5,12%

I-6 (181E) I.V.V.S.A. 281,78 R-7/8 281,78 5,65%

I-7 (182E) I.V.V.S.A. 218,67 R-6 218,67 15,41%

I-8 (183E) I.V.V.S.A. 218,67 R-6 218,67 15,41%

R-15 2.469,66 100,00%

R-16 2.448,82 100,00%

R-17 2.874,64 100,00%

R-18 2.765,34 100,00%

TER-1 1.238,67 100,00%

TER-2 1.177,70 100,00%

Vp-3 757,72 100,00%

Vp-4 4.911,67 100,00%

Vj-2 3.245,02 100,00%

ES 2.302,42 100,00%

RV (viales) 11.584,47 49,45%

I-10(187E) I.V.V.S.A. 112,00 R-12 112,00 5,85%

I-11(188E) I.V.V.S.A. 440,00 R-12 440,00 22,96%

R-12 67,00 3,50%

RV (viales) 173,00 0,74%

R-7/8 137,05 2,75%

RV (viales) 137,05 0,59%

R-9 74,63 2,97%

RV (viales) 2.826,04 12,06%

65.137,75

I.V.V.S.A. 240,00

I-14 ( resto viales) AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 2.900,67

I-4 (178E) I.V.V.S.A. 5.758,05

I-1 (175E-179E-264E) I.V.V.S.A. 15672,71

I-2 (176E) I.V.V.S.A. 2.957,87

I-9 (184E-184BisE) I.V.V.S.A. 35.776,12

I-13 (266)
Higinia Garcia Torregrosa, Salvador Garcia Garcia y 

Maria Higinia Garcia Garcia
274,09

I-12 (189E)



Valor Adjudicación 
(*)

ZONA / Nº m2 suelo n.viv
m² techo util 
residencial(*)

m² techo CONSTRUIDO 
residencial adjudicado m² techo terciario

% Sobre unidad de 
ejecución VALOR PARCELAS.

 todas como VP (*)

RL2.4 218,16 según ordenanzas 313,74 105.551,55
RL4.11 471,10 según ordenanzas 700,00 235.501,00

1.013,74 341.052,55
total IVVSA 341.052,55 Euros

VR VP: 336,43 Euros/m2t

total IVVSA 610.485,69 Euros

VR Vivienda libre 602,21 Euros/m2t

Parcela Resultante



PARCELAS RESULTANTES REPARCELACIÓN RABASA FASE II-A

Finca Resultante Titular Superficie suelo m2 nº viviendas 
Edificabilidad (m2 

construidos)
Calificación Finca aportada

% Participación 

F.Inicial
Valor

R-4 I.V.V.S.A. 1.995,93 16 1.920,00 V.A.D. I-1 12,74% 645.945,60

R-5 I.V.V.S.A. 1.958,53 15 1.800,00 V.A.D. I-1 12,50% 605.574,00

I-1 6,26%

I-7 100,00%

I-8 100,00%

I-1 21,47%

I-2 23,18%

I-4 4,56%

I-5 100,00%

I-6 100,00%

I-13 50,00%

I-1 15,03%

I-4 1,46%

I-14 2,57%

I-2 7,03%

I-4 18,92%

I-10 100,00%

I-11 100,00%

I-12 27,92%

I-2 46,54%

I-4 23,51%

R15 I.V.V.S.A. 2.469,66 22 2.640,00 V.A.D. I-9 6,90% 888.175,20

R16 I.V.V.S.A. 2.448,82 22 2.640,00 V.A.D. I-9 6,84% 888.175,20

R17 I.V.V.S.A. 2.874,64 24 2.880,00 V.A.D. I-9 8,04% 968.918,40

R18 I.V.V.S.A. 2.765,34 24 2.880,00 V.A.D. I-9 7,73% 968.918,40

TER-1 I.V.V.S.A. 1.238,67 2.291,54 COMERCIAL I-9 3,46% 1.379.993,56

TER-2 I.V.V.S.A. 1.177,70 2.178,75 COMERCIAL I-9 3,29% 1.312.064,88

Vp-3 Ayuntamiento 757,72 ZONA VERDE I-9 2,12%

Vp-4 Ayuntamiento 4.911,67 ZONA VERDE I-9 13,73%

Vj-2 Ayuntamiento 3.245,02 ZONA VERDE I-9 9,07%

ES Ayuntamiento 2.302,42 EQUIPAMIENTO I-9 6,44%

I-1 32,00%

I-2 23,26%

I-3 100,00%

I-4 51,55%

I-9 32,38%

I-12 72,08%

I-13 50,00%

I-14 97,43%

TOTAL 65.137,75 31.350,29 11.735.296,84

R9 726.688,80

1.418,83 11 1.320,00 V.A.D.R-6 I.V.V.S.A.

I.V.V.S.A.R-7/8

444.087,60

4.987,18 38

524.830,80

2.160,00

4.560,00 V.A.D. 1.534.120,80

V.A.D.

1.560,00 V.A.D.

I.V.V.S.A. 2.514,51 18

2.730,60 21

R12 1.916,15 13I.V.V.S.A.

AyuntamientoRV (viales)

847.803,602.520,00 V.A.D.

23.424,35 VIALES

R13 I.V.V.S.A.
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